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Høringsnotat vedrørende udkastet til forslag til lov om ændring af lov om 
forhøjelse af hædersgaver (Ekstraordinære hædersgaver) 

 

 
 
Høringsnotat 

1. Indledning 

Høringsnotatet vedrører udkast til forslag til lov om ændring af lov om forhøjelse af 
hædersgaver, der har været i ekstern høring fra 18. september 2018 til 12. oktober 
2018. 

Lovforslaget følger op på aktstykke nr. 166 af 30. august 2018 om udbetaling af en 
ekstraordinær hædersgave til modtagere af den ordinære hædersgave i anledning af 75 
årsdagen for begivenhederne den 29. august 1943. Ved aktstykket blev det blandt andet 
forudsat, at hædersgaverne var skattefrie, og det fremgår af aktstykket: ”Beskæftigel-
sesministeren vil i efteråret 2018 fremsætte forslag til lov om den ekstraordinære hæ-
dersgave, hvorved der også vil sikres, at alle modtagere fritages fra beskatning af hæ-
dersgaven.”  

Arbejdstilsynet har ved den eksterne høring modtaget enkelte høringssvar vedrørende 
udkastet til forslag til lov om ændring af lov om forhøjelse af hædersgaver (Ekstraordi-
nære hædersgaver). 

Følgende organisationer og myndigheder er hørt: 

Ankestyrelsen, Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, Kommunernes Landsforening (KL), 
Styrelsen for arbejdsmarked og rekruttering, Erhvervsministeriet, Erhvervsstyrelsen, 
Finansministeriet, Forsvarsministeriet, Justitsministeriet, Skatteministeriet, Udbetaling 
Danmark, Erhvervshæmmede fra Frihedskampen, Sjællands afdeling, Erhvervshæm-
mede fra Frihedskampen – Jyllands afdeling, Theresienstadt Foreningen, Kammerater-
nes Hjælpefond, Foreningen af Gestapofanger fra Besættelsen  

Endvidere har udkastet til lovforslag været lagt på høringsportalen 

Der er modtaget høringssvar fra følgende høringsparter (kursiv = ingen bemærkninger): 

- Michael Andersen 
- Ankestyrelsen 
- Forsvarsministeriet 
- Erhvervsministeriet 
- Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) 
- Arbejdsmarkedets Erhvervssikring 
- Theresienstadt Foreningen 
- Kammeraternes Hjælpefond. 

--- 

Beskæftigelsesministeriet har i høringsperioden arbejdet videre med lovforslag og har 
herunder været i dialog med Skatteministeriet om lovforslagets indhold. Dette har med-
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ført, at lovforslaget nu er suppleret med en definition af ”ekstraordinære hædersgaver”, 
der bl.a. afgrænser den berettigede modtagerkreds.  

Denne omskrivning ændrer ikke på lovforslagets indhold for så vidt angår skattefrihed 
og bestemmelsen om, at ekstraordinære hædersgaver ikke medfører reduktion af sociale 
ydelser, der er indkomst- og/eller formueafhængige. Det bemærkes, at lovforslagets 
undertitel i konsekvens af omskrivningen er ændret til ”Ekstraordinære hædersgaver”. 

2. Generelle bemærkninger 

Michael Andersen finder, at det er fint at præcisere, at ekstraordinære hædersgaver er 
skattefrie, men foreslår, at bestemmelsen om skattefrihed tilføjes i ligningsloven, så den 
står sammen med bestemmelserne om skattefriheden for de ordinære hædersgaver. 

Beskæftigelsesministeriets bemærkninger 

Det vurderes, at skattefritagelsen kan fastsættes i særlov sammen med regler om eks-
traordinære hædersgaver. Der er lagt vægt på, at der er tale om skattefrihed med hensyn 
til enkeltstående ekstraordinære hædersgaver. 

3. Specielle bemærkninger 

Ankestyrelsen har foreslået, at det overvejes at ændre formuleringen i lovforslaget fra 
”indkomst- og formueafhængige sociale ydelser” til: ”indkomst- og/eller formueaf-
hængige sociale ydelser”. Ankestyrelsen går ud fra, at hensigten også er, at hædersga-
ven ikke skal medføre nedsættelse af sociale ydelser, der alene er indkomst-, men ikke 
formueafhængige (og omvendt, om sådanne findes). 

Beskæftigelsesministeriets bemærkninger 

Beskæftigelsesministeriet er enigt, og lovforslaget er justeret i overensstemmelse med 
Ankestyrelsens bemærkning. 

 

 

 

 


